
 

 JEGYZŐKÖNYV 
 
 

Készült Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2019. szeptember 19-én de.  
8,30 órakor a Városháza dísztermében megtartott üléséről. 
 
Jelen vannak: a mellékelt jelenléti ív alapján képviselő-testületi tagok 
   dr. Kiss Katalin jegyző 
   Szaniszló Tamás aljegyző 
   Suhaj Enikő gazd. és pü. irodavezető 
   Dr. Tóth Judit hatósági irodavezető 
   Dr. Sőrés Erika jogi referens 
   Hajdu Zsoltné közfoglalkoztatási koordinátor 
   Garda Szabolcs műszaki referens 
   Kazsuk István Hajdúvitéz Nonprofit Kft. ügyvezető 
   Kökényesiné Mocsár Erika intézményvezető helyettes 
   Makrainé Kontrás Melinda jegyzőkönyvvezető 
  
 
Csáfordi Dénes köszöntötte a képviselő-testület tagjait, és a jelenlévőket. A jelenléti ív alapján 
megállapította, hogy, Nagy Sándor (igazolt), Rostás Zsigmond (igazolt) képviselők nincsenek 
jelen, a képviselő-testület 9 fővel határozatképes, az ülést megnyitotta.  
A napirendre a meghívót 11. napirendi ponttal – Tulajdonosi hozzájárulás kérése – kiegészítve tett 
javaslatot, amit a képviselő-testület – más módosító javaslat hiányában, határozathozatal nélkül – 
9 igen szavazattal elfogadott az alábbiak szerint: 
 
1./ Polgármesteri tájékoztató a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 
Előadó: Csáfordi Dénes polgármester 
 
2./ Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének a homlokzat hőszigetelési- és 
felújítási alap létrehozásáról és felhasználásának helyi szabályairól szóló 9/2018. (II.15.) 
önkormányzati rendeletének módosítása 
Előadó: Csáfordi Dénes polgármester, Fórián Albert PB elnöke 
 
3./ Hajdúhadház víziközmű rendszer 2020-2034 évre vonatkozó Gördülő Fejlesztési Terv 
jóváhagyása  
Előadó: Csáfordi Dénes polgármester, Fórián Albert PB elnöke 
 
4./ Beszámoló a folyamatban lévő közmunka programok alakulásáról 
Előadó: Csáfordi Dénes polgármester, Antal Ferenc SZCSNB elnöke 
 
5./ A Hajdúhadházi Városi Óvoda 2019/2020. nevelési évre vonatkozó munkatervének és a hozzá 
kapcsolódó gyermekvédelmi munkatervnek a jóváhagyása 
Előadó: Csáfordi Dénes polgármester, Vargáné Sőrés Ilona OMÜESB elnöke 
 
6./ A Hajdúhadházi Városi Óvoda 2018/2019-es nevelési évről szóló beszámolója 
Előadó: Csáfordi Dénes polgármester, Vargáné Sőrés Ilona OMÜESB elnöke 
 
7./ Közfoglalkoztatási pályázati kérelem benyújtása Temető felújítására  
Előadó: Csáfordi Dénes polgármester, Antal Ferenc SZCSNB elnöke 
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8./ Fakivágás a Hajdúhadházi Óvodában 
Előadó: Csáfordi Dénes polgármester, Fórián Albert PB elnöke 
 
9./ Polgármesteri Hivatal címer felújítás hatályon kívül helyezése 
Előadó: Csáfordi Dénes polgármester, Fórián Albert PB elnöke 
 
10./ Hajdú u. 14. szám alatti épület bontása 
Előadó: Csáfordi Dénes polgármester, Fórián Albert PB elnöke 
 
11./ Tulajdonosi hozzájárulás kérése 
Előadó: Csáfordi Dénes polgármester, Asztalos Péter alpolgármester 
 

1./ Polgármesteri tájékoztató a lejárt határidejű határozatok 
végrehajtásáról 
Előadó: Csáfordi Dénes polgármester 
(előterjesztés a jkv-höz mellékelve) 

 
Csáfordi Dénes az előterjesztés ismertetését követően kérdés, észrevétel hiányában szavazásra 
tette fel a tájékoztatót, amit 
 
a képviselő-testület 9 igen szavazattal elfogadott, és az alábbi határozatot hozta 
 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének  
180/2019.(IX.19.) határozata  

Polgármesteri tájékoztató elfogadásáról 
 
Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete megtárgyalta, és elfogadta a polgármester 
tájékoztatóját a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról. 
 
 

2./ Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-
testületének a homlokzat hőszigetelési- és felújítási alap 
létrehozásáról és felhasználásának helyi szabályairól szóló 
9/2018. (II.15.) önkormányzati rendeletének módosítása 
Előadó: Csáfordi Dénes polgármester, Fórián Albert PB 
elnöke 
(előterjesztés a jkv-höz mellékelve) 

 
Fórián Albert a Bizottság az előterjesztést megtárgyalta, és a kiküldött anyag szerint javasolja a 
rendelet-tervezetet elfogadni. 
 
Csáfordi Dénes kérdés, észrevétel hiányában elfogadásra javasolta a rendelet-tervezetet, amit  
 
a képviselő-testület 9 igen szavazattal elfogadott, és megalkotta Hajdúhadház Város 
Önkormányzata képviselő-testületének 21/2019.(IX.19.) önkormányzati rendeletét egyes 
önkormányzati rendeletek hatályon kívül helyezéséről 
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Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
21/2019.(IX.19.) önkormányzati rendelete 

 
a Homlokzat hőszigetelési - és felújítási alap létrehozásáról és felhasználásának helyi 

szabályairól szóló  
9/2018. (II.15.) önkormányzati rendelete módosításáról 

 
Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, Magyarország Alaptörvénye 32. 
cikk (1) bekezdés a) pontjában és Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, 
Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Bizottsága véleményének 
kikérésével a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 

A Homlokzat hőszigetelési - és felújítási alap létrehozásáról és felhasználásának helyi szabályairól 
szóló 9/2018. (II.15.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 1. számú melléklete 
helyébe ennek a rendeletnek az 1. számú melléklete lép. 
 

2. § 
 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és az azt követő napon hatályát veszti. 
 
  dr. Kiss Katalin    Csáfordi Dénes 
       jegyző           polgármester 
 
Záradék: 
Ez a rendelet a Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatal hirdetőtáblájára történő kifüggesztéssel 
kihirdetve. 
 
Hajdúhadház, 2019. szeptember 19. 
 
dr. Kiss Katalin 
    jegyző 
 
 
1. számú melléklet 21/2019.(IX.19.) önkormányzati rendelethez 

 
1. sz. melléklet a 9/2018.(II.15.) önkormányzati rendelethez 

 
A Homlokzat hőszigetelési – és felújítási Alap Jogosultsági Területe: 

 
- Vörösmarty utca páros és páratlan oldalának a Tompa M. u. - Jókai u. közötti szakasza 

- Arany János utca teljes közterület 

- Rákóczi utca teljes közterület 

- Dobó utca páros és páratlan oldalának a Rákóczi u.- Hunyadi u. közötti szakasza 

- Honvéd utca páros és páratlan oldalának a Hunyadi u. - Petőfi u. közötti szakasza 
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- Petőfi utca páros és páratlan oldalának a Honvéd u.- Béke u. közötti szakasza 

- Béke utca teljes közterület 

- Kazinczy utca páros és páratlan oldalának Béke u. 33.-tól - Zrínyi utca közötti szakasza  

- Zrínyi utca páros és páratlan oldalának a Kazinczy utca - Bercsényi utca közötti szakasza   

- Bercsényi utca páros és páratlan oldalának a Lázár Vilmos utca - Kossuth utca közötti 
szakasza 

- Tompa Mihály utca páros és páratlan oldalának a Kossuth utca - Vörösmarty utca közötti 
szakasza  

- Széchenyi utca teljes közterület 

- Hunyadi utca teljes közterület 

- Dr. Földi János utca teljes közterület 

- Kossuth utca teljes közterület 

 

 
 

 
3./ Hajdúhadház víziközmű rendszer 2020-2034 évre 
vonatkozó Gördülő Fejlesztési Terv jóváhagyása  
Előadó: Csáfordi Dénes polgármester, Fórián Albert PB 
elnöke 
(előterjesztés a jkv-höz mellékelve) 
 

Fórián Albert a Bizottság az előterjesztést megtárgyalta, és javasolja a képviselő-testületnek a 
kiküldött anyag szerint elfogadni. 
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Csáfordi Dénes kérdés, észrevétel hiányában szavazásra tette fel a határozati javaslatot, amit 
 
a képviselő-testület 9 igen szavazattal elfogadott, és az alábbi határozatot hozta 
 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
181/2019.(IX.19.) határozata 

2020-2034 évre vonatkozó Gördülő Fejlesztési Terv jóváhagyásáról 
 
 
Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Hajdúhadház víziközmű rendszer 
2020-2034 évre vonatkozó Gördülő Fejlesztési Terv jóváhagyására irányuló előterjesztést 
megtárgyalt és úgy határozott, hogy  

- mint ivóvíz és szennyvíz ellátásáért felelőse a víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi 
CCIX. törvény 11.§-a szerinti felhatalmazza Csáfordi Dénes polgármestert, hogy a gördülő 
fejlesztési tervvel kapcsolatos feladatok elvégzésével HBVSZ Zrt-t hatalmazza meg, 

- mint ellátásáért felelőse a víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény 11.§-a 
szerinti, a HBVSZ Zrt. által 2020-2034 időszakra elkészített gördülő fejlesztési tervet az 
előterjesztés melléklete szerinti tartalommal és formában elfogadja, 

- felhatalmazza Csáfordi Dénes polgármestert a gördülő fejlesztési terv elfogadtatásához 
szükséges intézkedések megtételére. 

 
 

Határidő: azonnal 
Felelős: Csáfordi Dénes Polgármester 
Végrehajtásért felelős: Garda Szabolcs műszaki referens 
 
 

4./ Beszámoló a folyamatban lévő közmunka programok 
alakulásáról 
Előadó: Csáfordi Dénes polgármester, Antal Ferenc 
SZCSNB elnöke 
(előterjesztés a jkv-höz mellékelve) 

 
Antal Ferenc a Bizottság az előterjesztést megtárgyalta, és az abban lévő határozati javaslatot 
elfogadásra javasolja. 
 
Csáfordi Dénes kérdés, észrevétel hiányában szavazásra tette fel a határozati javaslatot, amit 
 
a képviselő-testület 9 igen szavazattal elfogadott, és az alábbi határozatot hozta 
 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
182/2019.(IX.19.) határozata 

a folyamatban lévő közfoglalkoztatási programokról szóló beszámoló elfogadásáról 
 
Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete megtárgyalta a folyamatban lévő 
közfoglalkoztatási programokról szóló beszámolót, és úgy határozott, hogy azt a határozat 1. sz. 
mellékletében foglaltak szerint elfogadja. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Csáfordi Dénes polgármester 
Végrehajtásért felelős: Asztalos Péter alpolgármester  
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Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 182/2019.(IX.19.) határozat 
1sz. melléklete: 
 

Beszámoló a folyamatban lévő 
közfoglalkoztatási programok 

alakulásáról 
 
Hajdúhadház Város Önkormányzata párhuzamosan futó projektek keretében foglalkoztat 
álláskeresőket, ily módon jelenleg 289 fő számára tud folyamatosan munkát biztosítani a 
közmunka programok keretein belül.  
Ugyanakkor a programok létszámmal történő feltöltése egyre nehezebb feladat. Az elmúlt 
hónapok tapasztalatai azt mutatják, hogy a kiközvetítendő regisztrált álláskeresők egy része 
egyáltalán nem reagál az állásközvetítésre, vagy a foglalkozás egészségügyi szakorvos az orvosi 
alkalmassági vizsgálaton alkalmatlannak találja a feladatra. Így a kiközvetítés ugyan folyamatos 
a közfoglalkoztatási programokba, de ezek nagy része eredménytelen.   
A programok létszámmal történő feltöltését tovább nehezíti a programok mindegyikére jellemző 
fluktuáció, mely nem csak a szakképzett közfoglalkoztatottak körében jellemző, a szakképzettlen 
munkavállalók esetében is egyre gyakoribb.  
Jelenleg az önkormányzat 252 főt foglalkoztat a közmunka programok keretein belül, ami a 
tervezett összlétszámhoz képest 87 %-os feltöltöttségnek felel meg. 
 
A jelenleg folyamatban lévő közfoglalkoztatási programokban megtalálhatóak a START 
mintaprogram projektjei, és egy hosszabb időtartamú közfoglalkoztatási program. 

 
  I.  2019. évi START munka mintaprogramok: 
 

1. Szociális program (ráépülő program): 
 
Hajdúhadház Város Önkormányzatának a 60908/30/00086 azonosító számú Hatósági szerződés 
alapján 79 fő folyamatos foglalkoztatására nyílt lehetőség 2019.03.01.-2020.02.29.-ig. Az 
álláskeresők programba történő közvetítése folyamatos, a feltöltöttség napi szinten változik, 
jelenleg 65 fő (2019.09.11. napján), ami 82 %-os feltöltöttségnek felel meg. 
Az előző években Belvíz, Közút, Mezőgazdasági utak karbantartása és Illegális hulladéklerakó 
helyek felszámolása elnevezésű programok összevonásra kerültek, az idei évben ezen 
programelemek feladatai a Szociális programban valósulnak meg. 
 
Belvízelvezető rendszer karbantartása:  
 
A város kül- és belterületén mintegy 68 km hosszú csapadékvíz elvezető árok és csatornarendszer 
van. Ebből zárt csatorna megközelítőleg 15 km, a nyílt csatorna megközelítőleg 53 km. A zárt 
csatornákon 606 darab ülepítő akna van. A programban dolgozó közfoglalkoztatottak a teljes árok 
és csatornarendszert folyamatosan járva eltávolítják az iszaplerakódásokat, a bekerülő 
hulladékokat, a rézsűket is karbantartják.  A kötélzet és csiga, valamint a korábbi projektben 
megvásárolt emelő és zuhanás gátló állvány segítségével a dolgozók kiemelik az iszapot, 
hulladékot. A vízhatlan ruha és az aktív szénszűrős maszk segítségével, az eldugult csatorna 
részekben is biztonságosan dolgoznak a projektben résztvevők. A ruházat megóvja a szennyezett 
vízzel való érintkezéstől, a maszk a kellemetlen, egészségre káros szagoktól óvja a dolgozót. A 
csatorna mellett összegyűjtik a közmunkások, amit a Városgondnokság tehergépkocsijával, illetve 
a 2012. évi start munkaprogramunkban beszerzett MTZ traktorral és pótkocsival szállítunk el a 
munkaterületről. A legtöbb nyílt medrű árok partja zöld, összefüggő növényzettel rendelkezik. 
Ezek rendszeres karbantartását a kézi munkaerő mellett fűnyírókkal végezzük. A fűnyírók 
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használatával hatékonyabb és nagyobb mennyiségű munka végezhető. A brigádok részére, előző 
években megvásárolt benzines fűkaszákat az árok menti partrészek rendbetétele során a projektbe 
betervezett üzemanyaggal és keverék olajjal üzemeltetjük. A fűkaszák fokozott, mindennapos 
igénybevétele és amortizációja miatt a szervizelési periódusok jelentősen lerövidült. A belvizes 
csoport az Önkormányzat vízkárelhárítási feladatait végzik a 1995 évi LVII törvény, 4.§. 1.b .és 
e. pontja alapján.  
 
A megvalósulás helyszínei: 
 Dorogiás u., Malom u. , Kereszt u., Nyíl u., Vértanúk u., Rózsa u., Bercsényi u. Sirály u., Nagyág 
u., Hunyadi u., Hajnal u., Csokonai u., Arany János u., Béke útja, Táncsics M. u.; nyílt burkolt 
árkok: Bedő Albert u., Szabó Gábor u., Károlyi M. u., Jászai Mari u,., Erdőalja u., Nap u. , 
Széchenyi u., Béke útja, Virág u., Tompa M. u.,Munkácsy M. u.; nyílt föld medrű árkok: 
Bánomkert u., Bercsényi u., Lorántffy u.,Radnóti u.,Görgey u., Irinyi u., Erzsébet u., Sugár u., 
Széchenyi u., Nap u.; külterületi belvízelvezető csatornák: Kisréti felső csatorna, Bekötő a Cserei 
B csatornába, 1-0-0 csatorna, bekötő a VIII/7-2 csatornába, 100 db akna tisztítása. 

 
Illegális hulladéklerakók felszámolása: 
 
Hajdúhadházon évről évre jelentős problémát okoznak az illegális hulladéklerakó helyek, 
amelyek, kül- és belterületen egyaránt jelen vannak. Ezért kiemelt figyelmet fordítunk az 
illegálisan lerakott, elhagyott hulladék, építési törmelék felszámolására (felszedése, kezelése, 
elszállítása) e projekt elem segítségével, megakadályozva az ismétlődő lerakásokat, illetve az újak 
kialakulását. A bel- és külterületek folyamatos hulladékmentesítésével igyekszünk növelni a város 
lakosságának komfort érzetét, lehetővé téve a tiszta környezet állandóvá tételét. Arra tekintettel, 
hogy a korábbi évek tapasztalata az, hogy sajnálatos módon a település adottságaiból kifolyólag a 
hulladékképződés folyamatos, a tervezett program teljes futamideje alatt a hulladékmentesítés 
állandó munkát ad a projektben résztvevőknek. A kommunális hulladékok mellett zöld hulladékok 
gyűjtésére is sor kerül, melyet 2 lovas kocsi segítségével végezzük. 
 
Megvalósulás helyszínei: Hajdúhadház közigazgatási területe.  

 
Közúthálózat karbantartása: 
 
A közutas csoport az önkormányzati fenntartású közúthálózat környezetének rendezését, az 
útpadkák rendbetételét, az ott elhelyezkedő növényzet, sövény nyírását, megfelelő ritkítását 
valósítjuk meg, illetve kátyúzási, aszfaltjavítási munkálatokat is végzünk. Hajdúhadház 
belterületi közúthálózata több mint 60 kilométer. Ennek körülbelül 65%-a aszfaltos, a többi föld, 
illetve zúzottköves út.  
A földutak állapota rossz, felületük sokszor kisebb esőzés következtében is járhatatlan. 
Helyreállításukat az önkormányzat éves szinten elvégzi, de a forgalom illetve az időjárási 
viszonyok hatására állapotuk folyamatosan romlik. A téli időszakban az időjárás okozta (víz, 
fagy) károk helyreállítására fordítjuk a figyelmet. A repedésekbe beszivárgó víz, a fagyást 
követően kátyúkat képez. Ezen hibákat - az időjárás függvényében - folyamatos ellenőrzéssel és 
javítással kívánjuk megszüntetni. A dolgozók feladatai közé tartozik a parkolók folyamatos 
karbantartására is.  
 
A pályázat keretében kátyúzással, zúzottkövezéssel és padkarendezéssel javítani kívánt területek: 
Hajdúhadház közigazgatási területe 

 
Mezőgazdasági utak karbantartása: 
 
Hajdúhadház külterületi mezőgazdasági útjainak egy része nehezen járható, kiváltképp a 
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csapadékos évszakokban. Fontos, hogy e dűlők járhatóvá váljanak, ahhoz, hogy a gazdák 
mezőgazdasági gépeikkel meg tudják közelíteni a földjeiket, valamint a földek művelése, 
betakarítás biztosítható legyen. A csoportok feladatai heti ütemterv keretében kerülnek 
meghatározásra. A külterületi utakon dolgozó közmunkások a növényzet rendbe tétele, ritkítása 
mellett gondoskodnak a kézi erővel végezhető útegyengetésről is. A kézi munkával végzendő 
karbantartást folyamatosan biztosítjuk a teljes mezőgazdasági úthálózaton. Az Önkormányzat 
tulajdonában lévő benzinmotoros fűkaszák segítségével az utak szegélyein gyomos, parlagfüves 
növényzet elburjánzását akadályozzuk meg. A zúzott kő segítségével a rossz minőségű földutakat 
állapotát javítjuk. A téli időszakban az időjárás körülményeitől függően a foglalkoztatottak végzik 
a mezőgazdasági utak járhatóvá tételét. A csapadéknak köszönhetően a talaj fellazul, a nagyméretű 
munkagépek nyomvájúkat járnak az útba, ezzel nehéz járhatóvá téve a mezőgazdasági utakat. A 
programban résztvevők téli feladata ezen úthibák folyamatos megszűntetése lesz. 
 
A programban karbantartani kívánt mezőgazdasági utak: Dorogi külterületi mezőgazdasági út, 
Szárkút dűlő külterületi mezőgazdasági út, 0243 és 0286 hrsz. számú mezőgazdasági út, 0233/9 
hrsz., 0234 hrsz, 0228 hrsz., 0209 hrsz., 0231/9 hrsz, 0230 hrsz. út. 

 
A program adminisztrációs teendőinek ellátását további 3 fő szakképzett közfoglalkoztatott segíti 
majd. 
 

Szociális projektelem (ráépülő program): 
 
Bérköltség:  86 460 816 Ft   Támogatás mértéke: 100 % 
Közvetlen költségek:  22 558 687 Ft  Támogatás mértéke:   87,6 % 
Mindösszesen:            109 019 503 Ft  Támogatás mértéke:   97,4 % 

 
Kötelező önerő:               2 798 418 Ft    

 
 

A PROGRAM IDŐARÁNYOS SZÁMSZERŰSÍTHETŐ EREDMÉNYEI, 
INDIKÁTOROK (2019.09.11. napján aktuális adatok alapján) 

Árbevétel  Ft 0 

A programban megvalósult mutató (eredmény) 
megnevezése 

Mértékegység Mennyiség 

iszaptalanított folyásfenék kézi munkával m3 275 
karbantartott csatornák, belvízelvezető árkok 
hossza 

m 
41 000 

kaszálás révén megtisztított terület nagysága m2 5 000 
kitermelt biomassza, apríték t 3 
kitermelt biomassza, egyéb t 3 
kitermelt biomassza, fa erdei m3 3 
parlagfű mentesítéssel megtisztított terület 
nagysága 

m2 
120 000 

cserje-és növényirtással megtisztított terület 
nagysága 

m2 
4 500 

 
2. Helyi sajátosságokra épülő program (ráépülő program): 

 
Hajdúhadház Város Önkormányzatának a 60908/30/00087 azonosító számú Hatósági szerződés 
alapján 27 fő folyamatos foglalkoztatására nyílt lehetőség 2019.03.01.-2020.02.29.-ig. Az 
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álláskeresők programba történő kiközvetítése folyamatos, a feltöltöttség napi szinten változik, 
jelenleg 20 fő (2019.09.11. napján), ami jelenleg 74 %-os feltöltöttségnek felel meg. 
 
A település határában található Liget sajátos helyi érték, melyet továbbra is szeretnénk bevonni a 
közfoglalkoztatásba. A terület gazdag gyógynövényekben. A gyűjtés a területnek védelem alatt 
nem álló részét érinti. A tavalyi évhez hasonlóan, a gyógynövénygyűjtés továbbra is zajlik a 
hadházi Nyírerdő területén is.  
A gyógynövényeket a tervek szerint nemcsak gyűjtjük, hanem mezőgazdaság program keretében 
gyógy-és fűszernövényeket (citromfű, orvosi zsálya, fűszerpaprika) termelünk, melyeket 
előszárítás után értékesítünk a gyógynövény felvásárló pontokon, valamint lehetőség van a térség 
egyik jelentős gyógynövény feldolgozó üzembe (Pusztadrog Kft.) történő beszállításra is.  
A programban 27 fő vesz részt. A közfoglalkoztatottak a program keretein belül a gyógynövények 
gyűjtésével, előszárításával foglalkoznak, illetve a  Mester u. 33. szám alatt található saját 
lekvárfőző üzemünkben 2 fő segédmunkás 1 fő munkavezető irányításával lekvárfőző 
tevékenységet folytat. Az ehhez szükséges alapanyagot, gyümölcsöket a mezőgazdaság 
programban termeljük meg.  
1 fő adminisztrátor pedig a program kapcsán felmerülő adminisztrációs munkát segíti. 
 

A Helyi sajátosság program költségvetése: 
 

Bérköltség:  29 643 768 Ft   Támogatás mértéke: 100 % 
Közvetlen költségek:  20 476 009 Ft  Támogatás mértéke:   95,6 % 
Mindösszesen:              50 119 777 Ft  Támogatás mértéke:   98,2 % 
Kötelező önerő:                  910 045 Ft  

 
A PROGRAM IDŐARÁNYOS SZÁMSZERŰSÍTHETŐ EREDMÉNYEI, 
INDIKÁTOROK (2018.09.11. napján aktuális adatok alapján) 

Árbevétel Ft 3 427 994  

A programban megvalósult mutató (eredmény) megnevezése 
Mértékegység Mennyiség 

 csalán (gyűjtött) kg 12 308 
parlagfű mentesítéssel megtisztított terület nagysága m2 4 000 
galagonya (gyűjtött) kg 1813 
komposzt q 7 
lekvár, dzsem egyéb üveg 122 

 
3. Mezőgazdaság projektelem (ráépülő program):  

 
Hajdúhadház Város Önkormányzatának a 60908/30/00088 azonosító számú Hatósági szerződés 
alapján 62 fő folyamatos foglalkoztatására nyílt lehetőség 2019.03.01.-2020.02.29.-ig. Az 
álláskeresők programba történő kiközvetítése folyamatos, a feltöltöttség napi szinten változik, 
jelenleg 59 fő, ami jelenleg 95 %-os feltöltöttségnek felel meg (2019.09.11. napján). 
 
Az Önkormányzat 2019-ban a mezőgazdasági projektelem keretében növénytermesztési és 
állattenyésztési tevékenységet folytat. A munkálatok nagy része a 2013-ban megkezdett 
folyamatokon alapul, azonban több területen tervezi a mezőgazdasági tevékenység bővítését. A 
szántóföldi növénytermesztésben elsődlegesen az állatállomány számára szükséges takarmány 
megtermelésére törekszik. A megtermelt takarmány etetésével, amellett, hogy megtakarítás érhető 
el a táppal való takarmányozással szemben, a megtermelt abrak, illetve szálastakarmány 
elengedhetetlen részét képezik az állatok kielégítő és megfelelő minőségű takarmányozásának, 
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mely fontos a versenyképes és minőségi termeléshez. Az Önkormányzat az állatállományt a saját 
szaporulatából növeli. Az állatállomány növelését az is indokolja, hogy az Önkormányzat egy 
kiskapacitású vágóhidat működtet, ahol a saját tenyésztésű állatok feldolgozásával nagyobb 
hozzáadott értékű terméket kíván előállítani. Ezen termékekkel pedig az Önkormányzat 
kezelésébe tartozó konyhák ellátását lehet megvalósítani, különös figyelmet fordítva az egészséges 
táplálkozás alapelveire, mivel a bárányhús köztudottan a legegészségesebb húsfajták közé tartozik. 
Az esetleges többlet értékesítésével pedig jelentős árbevétel érhető el. 
A település a szaporítóanyag előállításra is hangsúlyt kíván fektetni: különösen a hadházi lapos 
káposzta szaporítóanyag előállítása.  
Az öntözött területek növelése a termelés hatékonyságát növelő tényezők, melyek megvalósítása 
szintén a tervek között szerepel. A folyamatos fejlesztésekkel, jobb és kiegyenlítettebb minőség 
érhető el, ami a biztosabb piacok záloga lehet. Az értékesítési csatornák kiegyenlítettebbé 
válásával, új perspektívák nyílnak meg az Önkormányzat életében, biztosabb munkahelyet kínálva 
ezzel a rászorulóknak. Hosszabb távon a versenyképes, modern technológiákat alkalmazó és a 
lehető legmagasabb hozzáadott értékű termékeket előállító mezőgazdasági termelés, a 
foglalkoztatás növeléséhez is hozzájárulhat. 
A program megvalósítását 2 fő szakképzett adminisztrátor segíti. 
 

A Mezőgazdaság program költségvetése: 
 

Bérköltség:  67 877 520 Ft   Támogatás mértéke: 100 % 
Közvetlen költségek:  44 292 151 Ft  Támogatás mértéke:   89,7 % 
Mindösszesen:            112 169 671 Ft  Támogatás mértéke:   95,9 % 
Kötelező önerő:               4 572 095 Ft  

 
A PROGRAM IDŐARÁNYOS SZÁMSZERŰSÍTHETŐ EREDMÉNYEI, 
INDIKÁTOROK (2019.09.11. napján aktuális adatok alapján) 

Árbevétel Ft 435 769 

A programban megvalósult mutató (eredmény) 
megnevezése 

Mértékegység Mennyiség 

orvosi zsálya, zsálya (szárított) kg 1897 
citromfű kg 647 
lucerna (kisbála) db 372 
lucerna (nagybála) db 61 
virág (többféle) db 7731 
kitermelt biomassza, fa erdei m3 3,0 
parlagfű mentesítéssel megtisztított terület nagysága m2 32 000 
bárány db 230 
tritikálé kg 9360 
szőlő (néró) kg 150 
szilva kg 200 
szalma (nagybála) db 28 
szalma (kisbála) db 300 
málna kg 335 

 
II. Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatási programok 
  



11 
 
 

1. Intézményi közfoglalkoztatás (121 fős): 
 

Hajdúhadház Város Önkormányzatának a 60908/26/00196 azonosító számú Hatósági szerződés 
alapján 121 fő folyamatos foglalkoztatására nyílt lehetőség 2019.03.01.-től 2020.02.29.-ig.  
A foglalkoztatottak intézményi takarító, kisegítő, illetve általános adminisztrátori munkákat 
végeztek a város közintézményeiben: Polgármesteri Hivatal, Hajdúhadházi Család- és 
Gyermekjóléti Központ, Hajdúhadházi Mikrotérségi Szociális Gondozási Központ, Három 
Szirom Óvoda, Aranykapu Óvoda, Szivárvány Óvoda. Feladataik voltak az intézményekben a 
padlók, bútorok és egyéb berendezési tárgyak, valamint a vizes blokkok takarítása, a törölközők, 
szappan és hasonló cikkek cseréje; takarítás az intézmények tálaló konyháiban, és általában a 
konyhai munka segítése; a szemét felszedése, a szemetes tartályok kiürítése, tartalmuk elvitele a 
szemétgyűjtő helyre, szükség szerint udvaros, portás, festési, javítási, általános karbantartói 
feladatok elvégzése, mosás, varrás, óvodai nevelési intézményekben gyermekfelügyelet, a 
foglalkoztatás adminisztrációs feladatainak ellátásához 4 fő adminisztrátort foglalkoztatott az 
önkormányzat. 
 

Az álláskeresők programba történő kiközvetítése folyamatos, a feltöltöttség napi szinten változik, 
jelenleg 108 fő, ami jelenleg 89 %-os feltöltöttségnek felel meg. 
A közfoglalkoztatottak számára a szükséges munka-és védőruha megrendelése, beszerzése 
megtörtént, kiosztása folyamatos. A programba betervezett kis értékű tárgyi eszközök 
megrendelése, beszerzése folyamatban van. 
 
Az intézményi program költségvetése: 
 

121 fő álláskereső munkabére:                     121 545 850 Ft 
Munkabért terhelő járulékok:  11 850 462 Ft 
Közvetlen költségek:                       12 914 359 Ft 
Összes költség:                     146 310 671 Ft                                             

 Kötelező önerő: 0 Ft 
 
 
5./ A Hajdúhadházi Városi Óvoda 2019/2020. nevelési évre 
vonatkozó munkatervének és a hozzá kapcsolódó 
gyermekvédelmi munkatervnek a jóváhagyása 
Előadó: Csáfordi Dénes polgármester, Vargáné Sőrés Ilona 
OMÜESB elnöke 
(előterjesztés a jkv-höz mellékelve) 

 
Vargáné Sőrés Ilona a Bizottság megtárgyalta és jóváhagyásra javasolja a Hajdúhadházi Városi 
Óvoda 2019/2020. nevelési évre vonatkozó munkatervét és a hozzá kapcsolódó gyermekvédelmi 
munkatervet. Elmondta, az oktatás a város felemelkedésének a záloga, az oktatás minősége 
befolyásolja a következő nemzedék boldogulását, a város jövőjét. A Bizottsági ülésen több 
probléma is felvetődött. Elsőként a pályakezdő pedagógusok bérét említette, mely oly mértékben 
kevés, hogy nem teszi vonzóvá egy tehetséges pályakezdő fiatal számára a szakmában való 
elhelyezkedést.  
Másodikként említette, a kötelező 3 éves beóvodázással nagymértékben megemelkedtek az 
óvodákban a csoportlétszámok, amin a kormányzat úgy kíván enyhíteni, hogy 6 éves korban 
kötelező iskolába adni a gyereket. Valószínűleg ez meg fogja oldani az elhelyezési gondokat. 
Hajdúhadház élen jár, hiszen a nevelési, oktatási intézményeik infrastrukturálisan példaértékűek 
országos szinten is, nem csak a megyében. Az óvoda és bölcsőde fejlesztésre az önkormányzat 
saját, és pályázati forrásokból mindent megtett, ennek ellenére a csoportlétszámok nagyon 
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magasak, melyekben több mint 80%-ban halmozottan hátrányos gyerekek vannak. Polgármester 
úrnak és az akkori jegyzőnek köszönhetően a 2010-es évek elején sikerült Hajdúhadházon a nehéz 
munkáért végzett pótlékot a pedagógusoknak megadni. Ez a pótlék az alsó 10%-on van megadva, 
annak ellenére, hogy akár 30% is lehetne, ezt méltánytalannak tartotta azért a munkáért, amit 
Hajdúhadházon a pedagógusok végeznek.  
Továbbá elmondta, a fenntartónak köszönet és nagyrabecsülés jár azért, amiért a Hajdúhadházi 
Városi Óvodát támogatja a pályázatok benyújtásában. Ennek köszönhető, hogy a munkaterv 
szerint az óvoda bevezeti az úgynevezett DIOO (Digitális OkosJáték Óvodásoknak) nevezetű 
gépeket. Ez egy olyan új számítógépes alkalmazás, amely a gyerekeket, a hátrányos helyzetűeket 
is, napi negyedórás játékkal észrevétlenül fejleszti, melyről később visszajelzést ad az óvónőnek 
és az intézmény vezetőjének, nincs szükség külön mérésekre. Csodálatos programnak tartotta, 
melyre a nemzetközi szakma is felfigyelt. Az óvoda vezetője 7 db ilyen gépre pályázott. A 
fenntartó abban segíthet, hogy amikor további lehetőség lesz pályázatra, az önerőt biztosítják az 
óvodának, mert az lenne az ideális, ha minden tagintézménybe legalább 3-5 gép kerülne. A 
munkatervet nagyon részletesnek, szakmailag magas színvonalúnak tartotta, melynek 
jóváhagyását javasolta a képviselő-testületnek. 
 
Csáfordi Dénes a kezdő pedagógusbérre vonatkozóan elmondta, a megfelelő csatornákon jelzik a 
problémát. Az informatikai játékokat az óvoda átadásánál is volt lehetőségük megtekinteni. 
Nyitottak arra, hogy egyeztetést kezdeményezzenek a fejlesztőkkel, hogy milyen egyéb 
lehetőségek vannak. Elmondta, szépen sikerült az óvodák felújítása. Az, hogy energetikailag 
milyen megtakarítást fog hozni a működtetés, fenntartás során, az tavasszal fog érdemben 
látszódni. A falak hőszigetelése, nyílászárók cseréje, megújuló energia, mind-mind éreztetni 
fogják hatásukat, valamint napi szinten komfortosak, hiszen a városban a legtöbb óvoda 
klimatizálva van. Pótlékok tekintetében, a kezdő belépő szintű bérekhez kapcsolódóan ugyan úgy 
tesznek próbálkozást. Elmondta, amennyiben érdeklődés van, akár szervezetten is kimehetnek az 
óvodákba. Ez úton is köszönetét fejezte ki a Hajdúhadházi Városi Óvodának a Hadházi Káposztás 
Napokon való aktív részvételért. Egyéb kérdés, észrevétel hiányában szavazásra tette fel a 
határozati javaslatot, amit 
 
a képviselő-testület 9 igen szavazattal elfogadott, és az alábbi határozatot hozta 
 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
183/2019.(IX.19.) határozata 

a Hajdúhadházi Városi Óvoda 2019/2020. nevelési évre vonatkozó munkatervének és a 
hozzá kapcsolódó gyermekvédelmi munkatervnek az elfogadásáról 

 
Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete megtárgyalta a Hajdúhadház Város 
Önkormányzata fenntartásában működő Hajdúhadházi Városi Óvoda 2019/2020. nevelési évre 
vonatkozó munkatervét és a hozzá kapcsolódó gyermekvédelmi munkatervet és úgy döntött, hogy 
azt elfogadja. 
 
A Képviselő-testület felkéri Csáfordi Dénes polgármestert, hogy a döntésről értesítse az óvoda 
intézményvezetőjét. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Csáfordi Dénes polgármester 
Végrehajtásért felelős: Dr. Sőrés Erika jogi referens 
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6./ A Hajdúhadházi Városi Óvoda 2018/2019-es nevelési 
évről szóló beszámolója 
Előadó: Csáfordi Dénes polgármester, Vargáné Sőrés Ilona 
OMÜESB elnöke 
(előterjesztés a jkv-höz mellékelve) 

 
Vargáné Sőrés Ilona a Bizottság a Hajdúhadházi Városi Óvoda 2018/2019-es nevelési évről szóló 
beszámolóját megtárgyalta, és azt elfogadásra javasolja a képviselő-testületnek. Köszönetét fejezte 
ki az óvodák, valamint az iskolák nevében aziránt a hallatlan segítség és gondos odafigyelés iránt, 
amivel az épületenergetikai pályázatot a fenntartó, a Polgármesteri Hivatal, a Műszaki Osztály, 
műszaki referensek lebonyolították.  
 
Csáfordi Dénes kérdés, észrevétel hiányában szavazásra tette fel a határozati javaslatot, amit 
 
a képviselő-testület 9 igen szavazattal elfogadott, és az alábbi határozatot hozta 
 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének  
184/2019.(IX.19.) határozata  

a Hajdúhadházi Városi Óvoda 2018/2019. nevelési évben végzett szakmai tevékenységére 
vonatkozó éves beszámolójának elfogadásáról 

 
Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete megtárgyalta a Hajdúhadház Város 
Önkormányzata fenntartásában működő Hajdúhadházi Városi Óvoda 2018/2019. nevelési évben 
végzett szakmai tevékenységére vonatkozó éves beszámolóját és úgy döntött, hogy azt elfogadja. 
 
Felkéri Csáfordi Dénes polgármestert, hogy a döntésről az intézményvezetőt tájékoztassa. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Csáfordi Dénes polgármester 
Végrehajtásért felelős: Dr. Sőrés Erika jogi referens 
 
 

7./ Közfoglalkoztatási pályázati kérelem benyújtása Temető 
felújítására  
Előadó: Csáfordi Dénes polgármester, Antal Ferenc 
SZCSNB elnöke 
(előterjesztés a jkv-höz mellékelve) 

 
Csáfordi Dénes tájékoztatásként elmondta, a Temető nagyon nincs rendben, az is köztudott, hogy 
nem önkormányzati, hanem egyházi tulajdonban van. Tiszteletes úrral folyamatosan tárgyalnak 
erről közel fél éve. Az egyház is tisztában van azzal, hogy nincs rendben, hiszen naponta mennek 
reklamációk feléjük is. A tulajdonosi testület, a presbitérium nehezebben mozdul etekintetben. A 
tavalyi évben vásárlási szándékkal tárgyalási folyamat zajlott tiszteletes úrral, mely megállapodást 
a városi testület elfogadta, a presbitérium viszont nem. Sajnálattal vették tudomásul, hogy nem 
oldódik meg a probléma. Azért akarták önkormányzati tulajdonba, mert önkormányzatként állami 
forrásból finanszírozást lehet rá kapni, mely éves szinten 10-15 millió Ft lenne, egyházként viszont 
nem. Tovább kutatva a lehetőségek után, komoly esély van rá, hogy belügyminisztériumi forrásból 
közmunkaprogramba bevonva a temetőt, önkormányzatként a felújításhoz hozzá tudnak járulni. A 
Belügyminisztérium felé egy kérelmet beadnak, bízva abban, hogy pozitívan bírálják el. Február 
végéig kellene megvalósítani azt a felújítási programot, amelynek keretében a temető, elsősorban 
a kerítésére koncentrálva, a temető zártságát megteremtsék, hogy illetéktelenek tisztességtelen 
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szándékkal ne jussanak be. Informális egyeztetések zajlanak, de a hivatalos elbírálást követően 
látják, hogy megvalósulhat-e ez a nagyon régen várt fejlesztés.  
 
Antal Ferenc a Bizottság az előterjesztést megtárgyalta, örömüket fejezte ki a lehetőség iránt, 
viszont megjegyzésük a téli időszakban történő kivitelezés volt. A Bizottság a határozati javaslatot 
elfogadásra javasolja. 
 
Csáfordi Dénes az időzítésre vonatkozóan elmondta, jogos az észrevétel, azonban a közmunka 
programok ez év tavaszán indultak, és jövő év február végéig tartanak. Most vannak abban az 
állapotban, amikor a Belügyminisztérium is felmérte, hogy milyen forrásokat tudott kihelyezni 
közfoglalkoztatásra, és azt a jelzést kapták, hogy amennyiben most pályáznak, a program 
időszakának végén a még rendelkezésre álló forrásokból tudnak kéréseket támogatni. Egyéb 
kérdés, észrevétel hiányában szavazásra tette fel a határozati javaslatot, amit 
 
a képviselő-testület 9 igen szavazattal elfogadott, és az alábbi határozatot hozta 
 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
185/2019.(IX.19.) határozata 

Közfoglalkoztatási pályázati kérelem benyújtása Temető felújítására 
 
Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete úgy határozott, hogy a Hajdú-Bihar 
Megyei Kormányhivatal Hajdúhadházi Járási Hivatal Foglalkoztatási Osztályához 
közfoglalkoztatási pályázati kérelmet nyújt be a Hajdúhadház 13917/2 hrsz. alatt felvett 1646 m2 
méretű ravatalozó felújításának megvalósítására, illetve a ravatalozót és a Hajdúhadház 13917/1. 
hrsz. alatt felvett, természetben a Hajdúhadház város belterületének keleti részén húzódó 13,8798 
ha méretű területet (Keleti temető) körülvevő kerítés építésére az alábbiak szerint:  
 
A program összegző adatai: 
 
Időtartama: 2019. szeptember 15. - 2020. február 29. 
 
Tervezett létszám: 5 fő 
 
Költségösszesítő: 
 
5 fő álláskereső munkabére:                     2 251 780 Ft 
Munkabért terhelő járulékok:  197 035 Ft 
Bérköltség összesen 2 448 815 Ft 
Közvetlen költségek:                       18 334 264 Ft 
 Összes költség:                                                  20 783 079 Ft 

 
A program 100%-ban támogatott, a megvalósításhoz saját forrás biztosítására nincs 
szükség. 
 
Felkéri Asztalos Péter alpolgármestert a Temető felújítására vonatkozó közfoglalkoztatási 
pályázati kérelem benyújtására. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Asztalos Péter alpolgármester 
Végrehajtásért felelős: Hajdu Zsoltné közfoglalkoztatási koordinátor  
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8./ Fakivágás a Hajdúhadházi Óvodában 
Előadó: Csáfordi Dénes polgármester, Fórián Albert PB 
elnöke 
(előterjesztés a jkv-höz mellékelve) 

 
Fórián Albert az előterjesztés ismertetéseként elmondta, a Bercsényi utcai óvodában található 1 
db ecetfa, ami nagyon megnőtt, gyökérzete felnyomta a járdát, veszélyezteti az épületet, és az 
ereszcsatornát. A Bizottság javasolja a képviselő-testületnek a kiküldött anyag szerint elfogadni. 
 
Szőllős László megjegyzése volt, ilyen invazív fafajtát miért engednek megnőni ilyen területeken? 
Ezek magról kelnek, vagy gyökérsarjról jönnek ki. Járdák repedéseiben, vagy tégla és beton 
találkozásánál is kihajtanak. Az ecetfákat kiskorukban kellene eltávolítani, későbbiekben olyan 
kárt tudnak tenni, hogy a gyökerük felnyomja a betont, ha kivágják, elrohad a gyökere, akkor pedig 
könnyen üreg marad a helyén, ami besüllyed. Ezeket a fafajokat nem kellene ilyen helyen 
meghagyni, hogy megnőjenek, illetve egészen kiskorában kellene az ottani gondnoknak 
eltakarítani.  
Másik megjegyzése, hogy az intézmények udvarán milyen fafajokat kellene telepíteni. 
Növényvédelmi problémaként megjelentek a platán fáknak, illetve Hajdú-Biharban a tölgyfák 
csipkéspoloskái. Óriási gondok vannak a köztéri platán és tölgyfákkal. Javaslata volt Fekete 
György képviselő úrtól kérjenek ajánlást arra vonatkozóan, hogy milyen fafajtákat ültessenek 
intézmények udvarára, melyek nem okoznak allergiát és ilyen problémát.   
 
Csáfordi Dénes felvetésre reagálva elmondta, itt van az ősz, most van itt az ideje a faültetésnek, 
ezért az intézményi udvarok mellett a közterületeken is jelentősebb mennyiségű fát ilyenkor 
tudnak ültetni. Elmondta, 1000 db tölgyfacsemete felajánlást kaptak. Javaslata volt következő 
képviselő-testületi ülésre vizsgálják felül, és nézzék meg azt, hogy milyen növénykultúrákat 
érdemes ebben a változékony időjárási időszakban telepíteni akár a díszfák tekintetében is. Az 
ecetfa sarjakra vonatkozóan elmondta, erre nagyon oda kell figyelni, mert néhány éven belül 
ecetfaligetek alakulhatnak ki. Példaként említette a Kossuth utca végén található kiserdőt. Egyéb 
kérdés, észrevétel hiányában szavazásra tette fel a határozati javaslatot, amit 
 
a képviselő-testület 9 igen szavazattal elfogadott, és az alábbi határozatot hozta 
 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
186/2019.(IX.19.) határozata 

Tulajdonosi hozzájárulás fakivágáshoz 
 
Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete az előterjesztést megtárgyalta és úgy 
határozott, hogy tulajdonosi jogkörében eljárva hozzájárul a Hajdúhadház, Bercsényi utca 23. 
szám alatt található 1 db ecetfa kivágáshoz, zöldterület karbantartások dologi kiadások terhére 
bruttó 63.500 Ft-os díjjal, és felhatalmazza Csáfordi Dénes polgármestert, hogy a vállalkozói 
szerződést aláírja. 
 
Az Önkormányzat a Bercsényi u 13. szám alá beszállított fát - szociális tűzifa készlet mennyiségét 
növelve értékesíti, melynek várható mennyisége: 5 mázsa. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Csáfordi Dénes polgármester 
Végrehajtásért felelős: Garda Szabolcs műszaki referens 
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9./ Polgármesteri Hivatal címer felújítás hatályon kívül 
helyezése 
Előadó: Csáfordi Dénes polgármester, Fórián Albert PB 
elnöke 
(előterjesztés a jkv-höz mellékelve) 

 
Csáfordi Dénes az előterjesztésből kiemelte, hogy korábban hoztak egy döntés, miszerint a 
Polgármesteri Hivatal épületének felújításhoz kapcsolódóan új címert készítenek. A felújítást 
alaposan megvizsgálva a meglévő címert töredék áron, biztonságosabban fel tudták újítani, ezért 
szükséges a 160/2019.(VIII.01.) sz. határozat hatályon kívül helyezése. Kérdés, észrevétel 
hiányában szavazásra tette fel a határozati javaslatot, amit 
 
a képviselő-testület 9 igen szavazattal elfogadott, és az alábbi határozatot hozta 
 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
187/2019.(IX.19.) határozata 

160/2019.(VIII.01.) sz. határozat hatályon kívül helyezéséről 
 
Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete az előterjesztést megtárgyalta és úgy 
döntött, hogy Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 160/2019.(VIII.01.) 
számú határozatát hatályon kívül helyezi. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Csáfordi Dénes polgármester 
Végrehajtásért felelős: Garda Szabolcs műszaki referens 
 

 
10./ Hajdú u. 14. szám alatti épület bontása 
Előadó: Csáfordi Dénes polgármester, Fórián Albert PB 
elnöke 
(előterjesztés a jkv-höz mellékelve) 

 
Csáfordi Dénes az előterjesztés ismertetéseként elmondta, ez az épület a Piac melletti telken van, 
ahová a parkolók épülnek. Az épület megvásárlása óta eltelt idő, és a melléképületek elbontása 
során az épületben keletkezett változások miatt már gazdaságosan nem tudják felújítani. A 
határozati javaslat az épület bontásához való hozzájárulást tartalmazza. 
 
Fórián Albert a Pénzügyi Bizottság az előterjesztést megtárgyalta, és javasolja a képviselő-
testületnek a határozati javaslat kiküldött anyag szerinti elfogadását. 
 
Csáfordi Dénes kérdés, észrevétel hiányában szavazásra tette fel a határozati javaslatot, amit 
 
a képviselő-testület 9 igen szavazattal elfogadott, és az alábbi határozatot hozta 
 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
188/2019.(IX.19.) határozata 

Hajdú u. 14. szám alatti épület bontásáról 
 
Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete az előterjesztést megtárgyalta és úgy 
határozott, hogy felhatalmazza Csáfordi Dénes polgármestert, hogy a 4242 Hajdúhadház, Hajdú 
utca 14. szám alatt található, önkormányzati tulajdonú épületének bontását megközelítőleg Bruttó 
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2.124.818- Ft -os díjjal elfogadja, melyet az Önkormányzat a 2019. évi költségvetés dologi 
kiadások terhére finanszíroz. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Csáfordi Dénes polgármester 
Végrehajtásért felelős: Garda Szabolcs műszaki referens 
 

 
11./ Tulajdonosi hozzájárulás kérése 
Előadó: Csáfordi Dénes polgármester, Asztalos Péter 
alpolgármester 
(szóbeli előterjesztés) 

 
Asztalos Péter az előterjesztés ismertetéseként elmondta, a Hajdúhadházi Futball Klub a 
2019/2020-as évre is TAO pályázatot nyújtott be, melyben lehetőség van sportpálya felújításra 
mivel a mostani centerpálya több mint 5 éve épült meg. Hiánypótlásként egyrészt tulajdonosi 
hozzájárulás szükséges tekintettel arra, hogy a sportpálya az önkormányzat tulajdonában van, 
másrészt amennyiben ezt a beruházást a Hajdúhadházi Futball Klub végrehajtja, akkor a 
tulajdonosnak 5 évig biztosítania kell a sportpályát a labdarugó egyesület számára.  
 
Fekete György kérdése volt milyen összegben, milyen lehetőség nyílik a felújításra? 
 
Asztalos Péter kérdésre válaszolva elmondta, maga a felújítás a gyepszőnyeg, a játéktérre 
vonatkozik, melynek teljes keretösszege 3.814.707 Ft, ebből az elnyert támogatás összege 
2.727.574 Ft. Ez maga a gyepszőnyegre vonatkozik. Több mint 5 éve újították fel, akkor 
öntözőrendszer, vakond háló került kiépítésre, maga a felsőréteg felújítása történik meg ebből az 
összegből. 
 
dr. Kiss Katalin a hiánypótlási végzésnek megfelelően a képviselő-testületnek, mint 
tulajdonosnak kettő dologhoz kellene hozzájárulnia, az egyik a tervezett beruházás, mely a 
végzésben úgy szerepel, hogy felújítani kívánt élőfüves nagypálya felújítása, illetve az egész 
pályának az 5 éves ingyenes használatának a biztosítása a Hajdúhadházi Futball Klub részére. 
Ennek megfelelően a határozati javaslat úgy szól, hogy Hajdúhadház Város Önkormányzata 
Képviselő-testülete megtárgyalta a tulajdonosi hozzájárulás kérése tárgyú előterjesztést és úgy 
határozott, tulajdonosi nyilatkozatot ad, arra vonatkozóan, hogy a Hajdúhadház 11224 helyrajzi 
számú 1/1 önkormányzati tulajdonú, kivett sporttelep művelési ágú ingatlanon lévő, élőfüves 
nagypálya felújításához, mint tulajdonos hozzájárul, továbbá az ingatlan 5 éves ingyenes 
használatát biztosítja a Hajdúhadházi Futball Klub (4242 Hajdúhadház, Bocskai tér 6.), civil 
szervezet részére a fenntartási költségek viselése mellett. 
 
Asztalos Péter kérése volt, a határozati javaslat  kerüljön kiegészítésre azzal, hogy a felújítandó 
sportpálya, Rákóczi utca 52. szám alatt található. 
 
Csáfordi Dénes kérdés, észrevétel hiányában szavazásra tette fel az elhangzott határozati 
javaslatot a kért kiegészítéssel együtt, amit 
 
a képviselő-testület 9 igen szavazattal elfogadott, és az alábbi határozatot hozta 
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Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
189/2019.(IX.19.) határozata 

Tulajdonosi hozzájárulás 
 
Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete megtárgyalta a tulajdonosi hozzájárulás 
kérése tárgyú előterjesztést és úgy határozott, tulajdonosi nyilatkozatot ad, arra vonatkozóan, hogy 
a Hajdúhadház 11224 helyrajzi számú 1/1 Hajdúhadház Város Önkormányzat kizárólagos 
tulajdonában lévő, Hajdúhadház, Rákóczi utca 52. szám alatti kivett sporttelep művelési ágú 
ingatlanon lévő, élőfüves nagypálya felújításához, mint tulajdonos hozzájárul, továbbá az ingatlan 
5 éves ingyenes használatát biztosítja a Hajdúhadházi Futball Klub (4242 Hajdúhadház, Bocskai 
tér 6.), civil szervezet részére a fenntartási költségek viselése mellett. 
 
Határidő: folyamatos 
Felelős: Csáfordi Dénes polgármester 
Végrehajtásért felelős: Garda Szabolcs műszaki referens  
 
 
Csáfordi Dénes megköszönte a részvételt, az ülést bezárta. 
 
 

kmf. 
 
 
 

 dr. Kiss Katalin       Csáfordi Dénes 
        jegyző          polgármester 


